الحق المالى للمؤلف في الفقه الاسلامي و القانون المصري، عبدالسمیع أبو الخیر، القاہرہ، مکتبه وهبه، چاپ اول، ۱۹۸۸؛ حق الملكية، عبدالمنعم فرج الصده، القاہرہ، مطبعۃ مصطفى الحلبي، چاپ سوم، ۱۹۶۷م؛ «قلم الاسلام فى حقوق التأليف و النشر و الترجمة»، احمد حجي الكردی، مجله هدى الاسلام، مجلد ۲۵، شماره ۷ و ۸ (۱۴۰۱ق/۱۹۸۱م)؛ سنن الشرمذی، ابو عیسی محمد بن عیسی، بیروت، داراحیاء التراث العربی؛ شرح القواعد الفقهية، أحمد الزرقاء، دارالغرب الإسلامي، ط ۱، ۱۹۸۳م؛ صحيح البخارى، ابو عبدالله محمد بن إسماعيل البخارى، استانبول، المكتبة الإسلامية، ۱۹۷۹م؛ القاموس المحيط، مجدالدین الفيروزآبادی، بیروت، مؤسسه الرساله، چاپ اول، ۱۹۸۶م؛ قضايا فقهية معاصرة، محمد سعيد رمضان البوطي، سوریه، مکتبه الفارابی،